

Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim

<https://tomaszow-mazowiecki.bip.policja.gov.pl/277/deklaracja-dostepnosci/43848,Deklaracja-dostepnosci.html>
2025-04-04, 09:14

Deklaracja dostępności

Deklaracja dostępności cyfrowej strony internetowej

Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim, zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do stron internetowych Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim:

Data publikacji strony internetowej: kwiecień 2016 r.

Data ostatniej dużej aktualizacji: kwiecień 2016 r.

Strony internetowe <https://tomaszow-mazowiecki.policja.gov.pl> i <https://tomaszow-mazowiecki.bip.policja.gov.pl/> są częściowo zgodne z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej, tj:

Niezgodność z załącznikiem :

- Pomimo starań redaktorów serwisu, niektóre dokumenty opublikowane na stronie są niedostępne, ponieważ:
 - pochodzą z różnych źródeł,
 - są bardzo obszerne, a ich wytworzenie odbywało się w kilku komórkach organizacyjnych, co uniemożliwiało wpływ na ich docelową treść oraz kształt,
 - opublikowane zostały w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji.
- Nie wszystkie linki mają prawidłowo określony cel.
- Nie wszystkie zdjęcia / grafiki mają prawidłowe opisy alternatywne.
- Nie wszystkie tabele mają odpowiednio oznaczone nagłówki i tytuły.
- Nie wszystkie pliki do pobrania są dostępne cyfrowo lub posiadają wersje alternatywne.
- Nie wszystkie filmy posiadają napisy i audiodeskrypcje.
- Ze względu na ograniczenia serwisu nie wszystkie elementy treści mogą być oznaczone znacznikiem lang.
- Ze względu na ograniczenia serwisu, system oceny treści nie jest dostępny.
- Aplikacje typu "wirtualny spacer" nie są dostępne.

Treści nieobjęte przepisami:

- Treści opublikowane przed 23 września 2018 roku nie są dostępne cyfrowo.
- Na stronie mogą być zamieszczone treści, które nie zostały przez nas ani na naszą rzecz wytworzone.
- Mapy są wyłączone z obowiązku zapewnienia dostępności

Administratorzy/redaktorzy dokładają wszelkich starań, aby dane zamieszczone na stronie były zrozumiałe oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami dostępności.

Deklarację sporządzono przy wykorzystaniu między innymi ogólnodostępnego narzędzia do oceny strony: Test - European Internet Inclusion Initiative (<http://checkers.eiii.eu/>), z którego wynika, że strona internetowa <https://tomaszow-mazowiecki.policja.gov.pl> spełnia wymagania dostępności w blisko 100 % tj.

(link - </en/pagecheck2.0?url=http://www.tomaszow-mazowiecki.policja.gov.pl>)

Strona internetowa <https://tomaszow-mazowiecki.bip.policja.gov.pl/> spełnia wymagania dostępności na podobnym poziomie tj.

(link - </en/pagecheck2.0?url=http://www.tomaszow-mazowiecki.bip.policja.gov.pl>)

oraz na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny w oparciu o Listę kontrolną do badania dostępności cyfrowej strony internetowej 2.2 - [Lista kontrolna do badania dostępności cyfrowej strony internetowej v. 2.2 \(docx, 0,12MB\)](#).

Raport z samooceny dostępności - [Raport z samooceny dostępności - Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie Mazowieckim](#)

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych a nawigacja po głównym menu strony może odbywać się za pomocą klawiszy strzałek

Przygotowanie deklaracji dostępności i jej aktualizacja :

- Data sporządzenia deklaracji: 31 marzec 2025 roku
- Data ostatniego przeglądu deklaracji: 31 marzec 2025 roku.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe:

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową wymienionych stron internetowych, możesz zgłosić do asp.szt. Grzegorz Stasiak — na adres poczty elektronicznej rzecznik@tomaszow-mazowiecki.ld.policja.gov.pl lub telefonicznie 47 846 22 31 (w godzinach 07:30-15:30 od poniedziałku do piątku)

Koordynatorem wojewódzkim ds. zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami jest podisnp. Małgorzata Ratajczyk, adres poczty elektronicznej prawaczlowieka@ld.policja.gov.pl .Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 47 841 27 75.

Każdy ma prawo wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej tej strony internetowej lub jej elementów.

Zgłaszając takie żądanie podaj:

- swoje imię i nazwisko,
- swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail),

- dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść,
- opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy.

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego otrzymania.

Jeżeli ten termin będzie dla nas zbyt krótki poinformujemy Cię o tym. W tej informacji podamy nowy termin, do którego poprawimy zgłoszone przez Ciebie błędy lub przygotujemy informacje w alternatywny sposób. Ten nowy termin nie będzie dłuższy niż 2 miesiące.

Jeżeli nie będziemy w stanie zapewnić dostępności cyfrowej strony internetowej lub treści, wskazanej w Twoim żądaniu, zaproponujemy Ci dostęp do nich w alternatywny sposób.

Obsługa skarg związanych z dostępnością

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć skargę.

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu dostępu, który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej.

W sprawie skarg i wniosków Komendant Powiatowy Policji w Tomaszowie Mazowieckim przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godzinach od 15.00 do 17.00 na terenie jednostki przy ulicy Wandy Panfil 44, 97-200 Tomaszów Mazowiecki telefon 47 846 22 12.

W przypadku, gdy wtorek przypada na dzień wolny od pracy dniem przyjęcia interesantów staje się najbliższy następujący dzień roboczy.

Procedura przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków w Policji realizowana jest w oparciu o przepisy prawa ujęte w następujących aktach normatywnych: art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1997r. Nr. 78, poz. 483), Ustawa Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.z 2017r. ,poz.1257 ze zm.) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz.. 46).

W ujęciu ogólnym przedmiotem skargi w rozumieniu art. 227 KPA mogą być kwestie dotyczące zaniedbań, nienależytego wykonywania zadań, przewlekłego lub biurokratycznego załatwiania spraw przez policjantów lub pracowników cywilnych Policji.

Natomiast wniosek w rozumieniu art. 241 KPA dotyczy propozycji ulepszenia oraz usprawnienia pracy Policji bądź inicjatyw zmierzających do lepszego zaspokojenia potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnych.

Nawet pobieżna lektura wskazuje, że rozróżnienie wniosku od skargi jest rzeczą łatwą. Skarga zawiera krytykę, wniosek zaś stanowi przejaw inicjatywy obywatelskiej zmierzającej do poprawy pracy i funkcjonowania Policji.

O tym czy pismo jest skargą czy wnioskiem decyduje zgodnie z art. 222 KPA jego treść, a nie tytuł nadany przez autora. Postępowanie w sprawie skarg i wniosków rozpoczyna się z chwilą złożenia i przyjęcia skargi (wniosku).

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o interwencję w

Twojej sprawie.

Dostępność architektoniczna

Siedziba **Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim** znajduje się przy ulicy Wandy Panfil 44.

Bezpośrednio przed budynkiem komendy znajduje się 21 stanowiskowy, dwurzędowy parking samochodowy. Na skrajnym, prawym stanowisku rzędu znajdującego się bliżej budynku Komendy Powiatowej Policji, usytuowane jest miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością, które oznakowano znakiem pionowym i poziomym. Powierzchnia wyznaczonego miejsca została pokryta niebieską farbą o niskiej ścieralności.

Do głównego wejścia budynku prowadzą trzystopniowe schody a po ich prawej stronie kilkunastometrowy bezstopniowy podjazd o niewielkim kącie nachylenia. Jego początek znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie opisanego miejsca parkingowego.

Siedziba jednostki Policji oznaczona jest nazwą ulicy oraz numerem posesji umieszczonym na ścianie frontowej budynku (od ulicy Wandy Panfil), znajdującej się po prawej stronie od głównego wejścia.

Posiada też tablicę informacyjną z nazwą instytucji, mieszczącą się po lewej stronie od głównego wejścia.

W hallu po lewej stronie od głównego wejścia znajduje się Stanowisko Obsługi Interesantów (SOI).

Personel nie posiada przeszkolenia w zakresie języka migowego a interesantów obsługuje w godzinach 07:30 - 15:30. W pozostałych godzinach obsługę interesantów prowadzi Zastępca Dyżurnego Powiatowego Stanowiska Kierowania, mający bieżący podgląd na Stanowisko Obsługi Interesantów.

Po prawej stronie od wejścia (we wnęce) znajdują się drzwi do pokoju przyjęcia interesantów, dostosowanego dla osób z niepełnosprawnością ruchową (poruszających się na wózku inwalidzkim lub wykorzystujących do poruszania się sprzęt rehabilitacyjny). Po lewej stronie od tych drzwi znajduje się para drzwi prowadząca do punktów sanitarnych - toalet. Drzwi te są drzwiami prawymi otwierającymi się w kierunku pomieszczenia recepcji. Toaleta znajdująca się po prawej stronie została przystosowana do korzystania przez osoby z niepełnosprawnością ruchową.

Interesanci nie poruszają się samodzielnie po obiekcie. Osoby odbierane są ze Stanowiska Obsługi Interesantów i poruszają się po terenie Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim tylko w obecności funkcjonariusza lub pracownika Policji (osoby wprowadzającej). Przejście z Stanowiska Obsługi Interesantów do dalszej części obiektu zabezpieczone jest drzwiami z elektrozamkiem znajdującymi się na wprost od głównego wejścia, przez które może przejechać osoba poruszająca się na wózku. Bezpośrednio za opisanymi drzwiami znajduje się korytarz. Kierując się w jego prawą stronę w odległości około 5 metrów po stronie prawej znajdują się kolejne drzwi do opisywanego pomieszczenia do obsługi interesantów.

Na ścianie lewej od wejścia i od drzwi wejściowych na teren korytarza parteru budynku umieszczony jest telefon umożliwiający skontaktowanie się z osobami zatrudnionymi w tutejszej jednostce. W przypadku braku znajomości numeru telefonu do zainteresowanej osoby, obsługa interesantów lub Zastępca Oficera Dyżurnego Powiatowego Stanowiska Kierowania ustala właściwy numer i powiadamia telefonicznie osobę o oczekującym interesancie.

Budynek Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim posiada cztery kondygnacje (w tym pomieszczenia piwniczne) i jest wyposażony w cztery klatki schodowe nie wyposażone w urządzenia wspomagające przemieszczanie się osób z niepełnosprawnością ruchową. W obiekcie brak windy. Korytarze znajdujące się w budynku mają szerokość powyżej 150 cm. Pozostałe toalety znajdujące się

na każdej kondygnacji, nie są przystosowane dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Do budynku można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Budynek nie został wyposażony w pętle indukcyjne i urządzenia dźwiękowe naprowadzające osoby niewidome i słabowidzące. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla oraz druku (napisów) powiększonych dla osób niewidomych i słabowidzących

Ponadto Komendzie Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim podlegają dwa komisariaty tj. Komisariat Policji w Czerniewicach i Komisariat Policji w Rokicinach oraz obiekt, w którym mieści się siedziba Zespołu Konnego Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim.

Komisariat Policji w Czerniewicach znajduje się w dwukondygnacyjnym budynku przy ulicy Mazowieckiej 54 A. Na elewacji budynku nad drzwiami wejściowymi umieszczona jest tablica informacyjna z nazwą instytucji i godłem. Z uwagi na schody przy wejściu do tego budynku dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami jest utrudniony. Wejście do budynku możliwe jest w towarzystwie psa asystującego. Przy komisariacie Policji nie ma wyznaczonego miejsca parkingowego dla osób z niepełnosprawnością, a wewnątrz budynku nie ma toalet przystosowanych dla osób z niepełnosprawnością. W obiekcie nie funkcjonuje służba dyżurna.

Komisariat Policji w Rokicinach znajduje się w dwukondygnacyjnym budynku przy ulicy Łódzkiej 10. Na budynku nad drzwiami wejściowymi po prawej stronie umieszczona jest tablica informacyjna z nazwą instytucji i godłem. Po przeciwnej stronie, przy drzwiach umieszczony jest domofon służący do kontaktu z osobami znajdującymi się w obiekcie. Za drzwiami znajdują się schody prowadzące na piętro a także kilka stopni prowadzących na parter budynku, co powoduje, że dostęp dla osób ze szczególnymi potrzebami jest utrudniony. Wejście do budynku możliwe jest w towarzystwie psa asystującego. Przy komisariacie Policji nie ma wyznaczonego miejsca parkingowego dla osób z niepełnosprawnością, a wewnątrz budynku nie ma toalet przystosowanych dla osób z niepełnosprawnością. W obiekcie nie funkcjonuje służba dyżurna.

Zespół Konny Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim położony jest na terenie posesji numer 2 przy ulicy Klonowej w Smardzewicach w gminie Tomaszów Mazowiecki. Na posesji usadowiony jest budynek murowany, parterowy, stanowiący połączenie pomieszczeń socjalnych dla pracowników i pełniących tam służbę policjantów oraz stajni konnej. Do pomieszczeń socjalnych prowadzą drzwi dwuskrzydłowe. Przed drzwiami znajduje się murowany stopień utrudniający dostęp do jego wnętrza osobom ze szczególnymi potrzebami. W tej samej bryle budynku znajduje się stajnia konna, do której prowadzi para szerokich wrót. Do obu części budynku przy asyście osoby uprawnionej, mogą wejść osoby korzystające z pomocy psa asystującego. Budynek nie jest wyposażony w urządzenia techniczne ułatwiające korzystanie z obiektu przez osoby ze szczególnymi potrzebami. Brak również wyznaczonego miejsca parkingowego dla osób z niepełnosprawnością, a wewnątrz budynku nie ma toalet przystosowanych dla osób z niepełnosprawnością. W obiekcie nie funkcjonuje służba dyżurna.

Sposoby zgłoszenia potrzeby skorzystania z pomocy tłumacza języka migowego zostały opisane na wstępie.

Pliki do pobrania



[Raport dostępności Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim](#)

Data publikacji 31.03.2025 18:16
(pdf 150.16 KB)

Raport dostępności Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim. Dokument w formacie PDF.



[Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w Komendzie Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim i jednostkach podległych na lata 2025-2028](#)

Data publikacji 31.03.2025 18:30
(docx 15.29 KB)

Metryczka

Data wytworzenia : 31.03.2025

Data publikacji : 31.03.2025

Data modyfikacji : 31.03.2025

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:
Komenda Powiatowa Policji w Tomaszowie
Mazowieckim

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
asp.szt.Grzegorz Stasiak

Osoba udostępniająca informację:
Grzegorz Stasiak Jednoosobowe Stanowisko ds.
Prasowo-Informacyjnych

Osoba modyfikująca informację:
Grzegorz Stasiak